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GUBERNATOR HOCHUL I PROKURATOR GENERALNA, JAMES, KONTYNUUJĄ 
DZIAŁANIA NA RZECZ OBRONY ODLICZEŃ OD PODATKÓW ZNANYCH JAKO 

SALT  
  

Przedstawiciele wielostanowej Koalicji składają wniosek do Sądu Najwyższego 
USA o rozpatrzenie odwołania  

  
Gubernator stanu Nowy Jork, Kathy Hochul, oraz prokurator generalna stanu Nowy 
Jork, Letitia James, ogłosiły dziś, że rządy stanów Nowy Jork, Connecticut, Maryland i 
New Jersey, złożyły wniosek o rozpatrzenie sprawy w Sądzie Najwyższym Stanów 
Zjednoczonych w celu kontynuowania procesu przeciwko rządowi federalnemu o 
bezprawne i bezprecedensowe ograniczenie odliczeń od podatków stanowych i 
lokalnych, znanych jako SALT. Złożony dziś wniosek skierowany jest do Sądu 
Najwyższego o rewizję orzeczenia wydanego w październiku 2021 r. przez Sąd 
Apelacyjny Stanów Zjednoczonych dla Drugiego Okręgu (U.S. Court of Appeals for the 
Second Circuit), który utrzymał w mocy odrzucenie przez sąd okręgowy pozwu rządów 
stanów, w którym twierdzą one, że ograniczenie SALT było politycznie umotywowaną 
ofertą poprzedniej administracji federalnej, mającą na celu ingerencję w wybory 
polityczne przeważająco demokratycznych stanów.  
  
„Ograniczenie odliczeń SALT to nic innego, jak podwójne opodatkowanie mieszkańców 
stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Uchylenie limitu SALT nie tylko 
sprawiłoby, że więcej pieniędzy trafiłoby do kieszeni rodzin w stanie Nowy Jork, ale 
także dostarczyłoby bardzo potrzebnego bodźca dla gospodarki tego stanu. Jestem 
dumna, że kierujemy tę sprawę do Sądu Najwyższego, aby kontynuować walkę w 
imieniu podatników ze stanu Nowy Jork”.  
  
„Ten niesprawiedliwy limit spowodował już znaczne obciążenie finansowe dla 
niezliczonych ciężko pracujących rodzin z klasy średniej w stanie Nowy Jork, a w 
kolejnych latach ma kosztować jego podatników ponad 100 mld USD”, powiedziała 
prokurator generalna James. „Złożyliśmy ten pozew, aby chronić miliony 
mieszkańców stanu Nowy Jork przed tym szkodliwym, niewłaściwym i jawnie 
politycznym atakiem. Nie pozwolimy, aby rząd stan Nowy Jork był zmuszony płacić 
więcej niż wynosi jego sprawiedliwy udział i będziemy kontynuować naszą walkę”.  
  
W pozwie tym, który pierwotnie został złożony w lipcu 2018 r. w Sądzie Okręgowym 
Stanów Zjednoczonych dla Południowego Dystryktu Stanu Nowy Jork, argumentowano, 
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że nowy limit odliczeń SALT został wprowadzony celem ataku na rząd stanu Nowy Jork 
i podobnie położone stany, tym samym stanowi on ingerencję w prawa rządów stanów 
do podejmowania własnych decyzji fiskalnych i przyniesie nieproporcjonalne szkody dla 
podatników w tych stanach. W czołówce stanów o najwyższym średnim odliczeniu 
podatku stanowego i lokalnego – w większości należących do Demokratów – znajdują 
się stan Nowy Jork, Connecticut, Maryland i New Jersey.  
  
Ustawa podatkowa z 2017 r. spowodowała uchylenie ponad stuletniego precedensu w 
federalnym kodeksie podatkowym – drastycznie ograniczyła odliczenia od podatku 
stanowego i lokalnego, ustalając ich górną granicę na poziomie 10 000. Analiza 
przeprowadzona przez Departament Podatków i Finansów stanu Nowy Jork (New York 
State Department of Taxation and Finance) przewidywała, że limit ten zwiększyłby 
federalne podatki mieszkańców stanu Nowy Jork nawet o 15 mld USD rocznie. Jako 
jeden z największych darczyńców w kraju, atak ten jest znacznie bardziej szkodliwy dla 
stanu Nowy Jork niż dla wielu innych stanów. Przed uchwaleniem ustawy z 2017 r. rząd 
stanu Nowy Jork miał już największą dysproporcję wśród wszystkich stanów, jeśli 
weźmiemy pod uwagę, ile pieniędzy wysyłał do Waszyngtonu, a ile otrzymywał w 
zamian. Inne będące darczyńcami stany, w tym Connecticut, Maryland i New Jersey 
zostały podobnie poszkodowane.  
  
W orzeczeniu z września 2019 r., pomimo wydania wyroku przeciwko rządowi stanu 
Nowy Jork i jego stanom partnerskim, Sąd Okręgowy USA dla Południowego Dystryktu 
Nowego Jorku zgodził się, że rządy tych stanów zostały poszkodowane w oparciu o ich 
argument iż ograniczenie odliczenia podatku stanowego i lokalnego może wpłynąć na 
obniżenie cen domów. Skutecznie podnosząc stanowe podatki majątkowe, 
ograniczenie SALT spowoduje również obniżenie wartości nieruchomości należących 
do właścicieli domów, zniechęcając tym samym do ich sprzedaży i zmniejszając 
dochody, które rządy stanów mogą uzyskać z tytułu opodatkowania takiej sprzedaży.  
  
Doniesienia prasowe pokazują również niepotwierdzone dowody na to, że mieszkańcy 
stanu Nowy Jork – szczególnie ci najlepiej zarabiający – już przenoszą swoje domy i 
firmy do stanów takich jak Floryda z powodu ograniczenia odliczeń SALT. W stanie 
Nowy Jork najwyższy jeden procent podatników odpowiada za 46% wpływów z 
podatków stanowych, a ich utrata zagraża zdolności rządu stanu Nowy Jork do 
spełnienia jego obietnicy zapewnienia możliwości każdemu mieszkańcowi stanu.  
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